A Prefeita Constitucional deste Município, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 

conformidade com a Lei Nº 10432019 de 14/01/2020 e demais legislações 

vigentes. 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

2.034.000,00 (dois milhões, trinta e quatro mil reais). Destinado a 

suplementar as seguintes dotações: 

20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0011.2012.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO                 100.000,00 

04.122.0011.2012.3390390000.001 OUTROS  SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA     600.000,00

[...]

157.000,00 

Valor Total da Ação ( 5008 ) R$ 157.000,00 

Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 1.170.000,00 

Valor Total R$ 2.034.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito 

orçamentário no valor de R$ 2.034.000,00 (dois milhões, trinta e quatro mil 

reais). Discriminado nas seguintes dotações: 

21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 MANUTENÇÃO DAS ATIV.DO ENS.FUNDAMENTAL-FUNDEB 40% 

12.361.0021.2027.3390140000.113 DIARIA-CIVIL 99.000,00 

Valor Total da Ação (2027) R$ 99.000,00

[...]

que lhe são conferidas pela Lei 332/2004, combinado com o art. 3º, VI da 

Resolução 002/2018/CMP e em conformidade com o processo 

Administrativo 003/2020-IPAM,  

RESOLVE: 

AVERBAR o Tempo Contribuição ao Regime Próprio de 

Previdência Social, de 1.127 (Mil e Cento e Vinte Sete Dias), 

correspondente a 03 anos e 01 meses e 02 dias a Servidora do Município 

de Conde-PB, DILÊNIA MARIA CAVALCANTE PEREIRA, matrícula 

801.689-5, CPF 567.651.854-53, para efeito de contagem recíproca, 

conforme Certidão de Tempo de Contribuição, protocolo nº 10922018,

[...]

ASSISTÊNCIA DO MUNÍCIPIO DE CONDE-IPAM, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei 332/2004, combinado com o art. 3º, VI da 

Resolução 002/2018/CMP e em conformidade com o processo 

Administrativo 008/2020-IPAM,  

RESOLVE: 

AVERBAR o Tempo Contribuição ao Regime Geral de 

Previdência, de 4.380 (Quatro Mil Trezentos e Oitenta Dias), 

correspondente a 12 anos(s), 0 mês(es) e 0 dia(dias), à Servidora do 

Município de Conde-PB, MICHELE LACET NORAT DE HOLANDA, 

matrícula 1741, CPF 804.827.754-91, para efeito de contagem recíproca, 

conforme Certidão de Tempo de Contribuição, protocolo nº